1

令和４年南房総市教育委員会第１回臨時会会議録

１ 日  時 令和４年３月１４日（月）午前１０時００分開会～午前１０時４０分閉会

２ 場  所 南房総市丸山分庁舎 ２階 第２会議室

３ 出席委員 教育長  三 幣 貞 夫   教育長職務代理者 小 宮  忠

   委 員  岡 﨑 俊 明   委 員  庄 司 美 佳

委 員  石 井 美智代

４ 出席職員 教育次長 水 島 孝 夫   参 事  安 田 道 明

教育総務課長 庄 司 武 史  子ども教育課長 長 谷 川 鶴 人

生涯学習課長 加 藤   勉

       書 記  教育総務課課長補佐兼総務係長 福 原 正 人

５ 開  会 小宮教育長職務代理者が開会を宣言

６ 追加議案の承認 議案第１３号の日程への追加を承認

７ 会議録署名人の指名 小宮教育長職務代理者が庄司委員を指名

８ 議  事

  議決事項

① 議案第１２号 県費負担教職員の任免に関する内申について

小宮教育長職務代理者から、議案第１２号は人事案件であるため、非公開で行う旨を

諮り、承認後、安田参事が資料に基づき説明。

質疑後、全会一致で承認され、会議は再び公開とされた。

  ② 議案第１３号 南房総市史跡里見氏城跡・岡本城跡整備検討委員会委員の委嘱につい

   て

    加藤生涯学習課長が、南房総市史跡里見氏城跡・岡本城跡整備検討委員会委員の委嘱

について資料に基づき説明。

2

  （質疑）

   小宮教育長職務代理者 地元地区の区長については充て職ということで、区長が代われ

ば委員名も代わるということでしょうか。

   加藤生涯学習課長 区長や地域づくり協議会長、観光協会長は充て職なので、その職に

ある間、委員となっていただくということです。

   質疑後、全会一致で承認された。

９ その他

 ・ 加藤生涯学習課長が、史跡里見氏城跡岡本城跡保存活用計画について資料に基づき説明。

 ・ 庄司教育総務課長から次回定例会等の開催日について、第３回定例会を３月２４日（木）

午後３時から開催する旨確認。

１０ 閉  会 小宮教育長職務代理者が閉会を宣言

以上、会議の顛末を記載し、相違ないことを証する。

令和４年３月２４日

南房総市教育委員会 教育長  三 幣 貞 夫

南房総市教育委員会 署名人  庄 司 美 佳

南房総市教育委員会 書 記  福 原 正 人